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Prishtiné

Njoftimi nr. 09/01/2 7 /25
23.9.2025

N& bazé t& nenit 32 dhe 33 t& Ligjit Nr. 06/L-007 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr.
03/L-007 pér Procedurén jokontestimore, si dhe nenit 21 paragrafi 5 i Udhé&zimit Administrativ
(MMPHI) Nr. 11/2024 pér procedurén e Rindértimit t& Kadastrit, Komisioni pér Rindértim t&

Kadastrit, pérmes Nénkomisionit, publikon kété:

NJOFTIM PER FILLIMIN E PROCEDURES TRASHEGIMORE
NE PROCEDUREN E RINDERTIMIT TE KADASTRIT

Né& projektin pér Rindértim t& Kadastrit ka filluar procedura pér shqyrtimin e trashégimis€, pas
vdekjes sé trashégimlénésve t& listuar né listén e bashkéngjitur me kété njoftim. Kjo listé
pérmban t&é dhénat pér trashégimlénésin, trashégimtarét potencial, Zonén Kadastrale dhe

Komunén.

Njoftohen dhe ftohen trashégimtarét e mundshém qé nuk jané pérfshiré né listén e
bashkéngjitur me kété njoftim, dhe palét e tjera me interes & brenda afatit 30 ditor nga dita e
publikimit t& kétij njoftimi, t&€ lajmérohen n& zyrén € Operatorit Ekonomik né Zonén Kadastrale
t¢ pérfshiré né rindértim, ¢do dit€ pune nga ora 09.00 - 16.00, me géllim t& njoftimit me té

drejtat e tyre trashégimore.

Ky njoftim mbetet i hapur pér periudhén 30 (tridhjet&) ditore, duke filluar nga dita e publikimit.
Gjithashtu, njoftoheni se me trashégimtarét potencial do t& mbahet Seanca informuese pas
pérfundimit té afatit 30 ditor, me qéllim t& njoftimit me t& drejtat dhe detyrimet e tyre. Pér ditén

dhe orén e sakté palét do t€ njoftohen me kohé.
Bashkéngjitur éshté lista e trashégimlénésve dhe trashégimtaréve potencial.

Pér ¢do informacion shtesé né lidhje me kété njoftim, mund té kontaktoni Zyrén e Operatorit
Ekonomik né e-mail adresén: geocad.ks@gmail.com, dhe numrat kontaktues: +383 44 627

960 ,+383 49 627 960.

Kryesuesi i nénkomisionit,
- o =

Arbana Morina / i

Al =



RINDERTIMI I KADASTRIT, LOT 1

Lista me té dhénat pér rastet e shqyrtimit t& trashégimisé

Trashégimtarét sipas Komuna

déshmisé sé vdekjes Zona Kadastrale

Trashégimlénési

Sadri (Isuf) Ramosaj Xhemé Ramosaj Degan Carrabreg
Haxhi Ramosaj

Hole (Imer) Qorraj Kumrije Curri Degan Carrabreg
Hasan Qorraj
Mal Qorraj
Artur Qorraj
Ardiana Qorraj

Ramush (Shaban) Shaban Bozhdaraj Degan Carrabreg
Bozhdaraj Xhafer Bozhdaraj .
Ismet Bozhdaraj
Shefqget Bozhdaraj
Izet Bozhdaraj

Flurim Bozhdaraj

Zoje Bozhdaraj

Gjejrone Malaj

Gjylfidone Lajiq

Lumnije Hasametaj

Hatmone (Tahir) Balaj Kumri Cetaj Degan Carrabreg

Cyma Kadrijaj

Isa Balaj

Imer Balaj

Hyse (Zymer) Qorraj Gzim Corraj Degan Carrabreg

Besim Qorraj

Kujtim Gashi
Ilmi Qorraj

Burim Corraj

Adem (Zeqg) Loshaj Shkurte Loshaj Degan Carrabreg
Bashkim Loshaj
Vllaznim Loshaj

Hajrije Loshaj

Zejnijé Binakaj




Dyke Latifaj

Nushe Sutaj

Mone Berisha

Burim Kramer

Dec¢an

Carrabreg

Bajram (Uk&) Ramosaj

Gjyke Ramosaj

Uké Ramosaj

Blerim Ramosaj

Alberta Ramosaj

Decan

Carrabreg

Xheladin (Kamer) Dautaj

Xhemile Dautaj

Shemsije Dautaj

Burbuge Miranaj

Shefki Dautaj

Ymrije Halilaj

Nebi Dautaj

Carrabreg

Mustafé (Mustafé) Corraj

Ersad Corraj

Mirsad Qorraj

Astrit Qorraj

Petrit Qorraj

Degan

Carrabreg

10

Imer (Selim) Dautaj

Xheve Dautaj

Armend Dautaj

Jasir Dautaj

Zyher Mazrekaj

Lumnije Dautaj

Vlore Mazrekaj

Degan

Decan

Carrabreg

11

Zeqir (Halil) Qorraj

Buraj Qorraj

Venera Cenaj

Luan Qorraj

Fahrije Qorraj Kaloshi

Ajeta Sefaj

Aishe Berisha

Aferdita Lubishtani

Degan

Carrabreg

12

Beqé (Halil) Dembhasaj

Halil Demhasaj

Shefqet Dembhasaj

Fadil Demhasaj

Valdet Demhasaj

Decan

Carrabreg

13

Rexhep (Curr) Ukéhaxhaj

Have Ukg&haxhaj

Masar Ukhagjaj

Mahir Uké&haxhaj




Lista me té dhénat pér rastet e shqyrtimit t€ trashégimisé

Nr.

Trashégimlénési

Trashégimtarét sipas
déshmisé sé vdekjes

Komuna

Zona Kadastrale

Musé (Kamer) Boshtraj

Shkurta Boshtraj

Gazmend Boshtraj

Decan

Decan

Isa (Muhamet) Demukaj

Fakete Demukaj

Valdet Demukaj

Venera Bislimi

Blerim Demukaj

Decan

Degan

Avdyl (Dervish) Iberhysaj

Emine Iberhysaj

Fitore Iberhysaj

Ideal Iberhysaj

Durim Iberhysaj

Decan

Decan

Nazmi (Avdyl) Cacaj

Fane Cacaj

Ilir Cacaj

Shqipe Gaxherri

Albiana Qestaj

Ilirjana Jahaj

Labinot Cacaj

Rexhé Cacaj

Decan

Degan

Ahmet (Isuf) Cacaj

Zejnije Tolaj-Cacaj

Ali Cacaj

Hasim Cacaj

Lumnije Alimehaj Cacaj

Fatmire Cacaj

Musli Cacaj

Shkelzen Cacaj

Besart Cacaj

Labinot Cacaj

Saranda Tolaj Cacaj

Ilirida Tolaj Cacaj

Vlora Mulaj Cacaj

Shqipe Cacaj Berisha

Valon Cacaj

Dukagjin Cacaj

Valbone Hasani Cacaj

Xufe Memaj Cacaj

Fatmir Cacaj

Ilir Cacaj

Bardhyl Cacaj

Agron Cacaj

Rrustem Cacaj

Mustaf Cacaj

Muhamet Cacaj

Decan

Decan




Jakup (Musli) Cacaj

Ali Cacaj

Hasim Cacaj

Lumnije Cacaj

Fatmire Cacaj

Musli Cacaj

Shkelzen Cacaj

Besart Cacaj

Labinot Cacaj

Saranda Tolaj Cacaj

Ilirida Cacaj

Vlora Mulaj Cacaj

Shqipe Cacaj Berisha

Dukagjin Cacaj

Valon Cacaj

Decan

Decan

Ramé (Brahim) Dervishaj

Gani) Dervishaj

Avni) Dervishaj

Sheribane Hoxha

Nerxhivane Imeri

Valboné Krasniqi

Antigona Uké&haxhaj

Gjylfidane Boshnjaku

Decan

Degan

Hatem (Hazir) Mushkolaj

Ali Mushkolaj

Avni Mushkolaj

Gjylé Mushkolaj

Decan

Decan

Uké (Musé) Iberhysaj

Hysen Iberhysaj

Zize Haklaj

Xuké Nimanaj

Time Sejfijaj

Zyliha Hoxhaj

Decan

Degan

10

Cyme (Mehmet) Kugi

Sylé Kugi

Faruk Kugi

Zoje Shabanaj

Decan

Decan

11

Skender (Tahir) Boshtraj

Fetije Boshtraj

Blerina Boshtraj

Gresa Boshtraj

Klementina Boshtraj

Degan

Decan

12

Ali (Beqgir) Hadergjonaj

Naim Hadergjonaj

Shagqir Hadergjonaj

Atifete Gecaj

Degan

Degan

13

Haxhi (Nimon) Cacaj

Rrezarta Cacaj Januzaj

Fatjon Cacaj

Fjolla Cacaj Tahirsylaj

Decan

Decgan




Lista me té dhénat pér rastet e shqyrtimit t€ trashégimis

Trashégimlénési

Trashégimtarét sipas
déshmisé sé vdekjes

Komuna

Zona Kadastrale

Nurija (Zaja) Alimusaj

Qaush Balaj

Smajl Balaj

Agim Balaj

Arsim Balaj

Bashkim Balaj

Degan

Isniq

Cyme (Ryshyt)
Ahmaxhekaj

Xhafer Ahmaxhekaj

Ali Ahmaxhekaj

Degan

Isniq

Halil (Hazir) Haklaj

Blerim Haklaj

Sylé Haklaj

Drenushé Haklaj

Makfirete Haklaj

Ajete Haklaj

Agon Haklaj

Luftrim Haklaj

Delvina Feka

Diellza Haklaj Sahiti

Degan

Isniq

Xhemajl (Ahmet) Sinanaj

Arben Sinanaj

Shkelzen Sinanaj

Gazmend Sinanaj

Teuta Sinanaj Ziberi

Ahmet Sinanaj

Dardan Sinanaj

Decan

Isniq

Naka (Sejdi) Mulaj

Bajram Mulaj

Nezir Mulaj

Halit Mulaj

Zoje Kugi

Sabrije Lulaj

Hatmane Shala

Decan

Isniq

Hysen (Smajl) Gecaj

Sofe Arifaj

Zoje Islamaj

Isuf Gecaj

Smajl Gecaj

Sylejmon Gecaj

Ganimeta Kameraj

Selman Gecaj

Luljeta Gecaj Nrecaj

Arieta Fetaj

Avni Gecaj

Shqipdone Plava

Decan

Isniq




Osman (Isuf) Kukleci

Bujar Kukleci

Burim Kukleci

Blerim Kuklecaj

Decan

Isniq

Selmon (Qerim) Maksutaj

Artan Maksutaj

Alban Maksutaj

Rukmane Maksutaj

Degan

Isniq

Rexhep (Selmon) Maksutaj

Zejnije Maksutaj

Rukmane Maksutaj

Alban Maksutaj

Artan Maksutaj

Decan

Isniq

10

Dervish (Cana) Tishukaj

Safete Ukshinaj

Luljete Hulaj

Fatime Cacaj

Hyri Syla

Fakete Dembhasaj

Mehmet Tishuku

Isa Tishukaj

Agan Tishukaj

Murat Tishukaj

Dervish Tishukaj

Degan

Isniq

11

Brahim (Col) Osmonaj

Sali Osmonaj

Nushe Tahiraj

Xhevé Ukéhaxhaj

Gezim Tahiraj

Bashkim Tahiraj

Blerim Tahiraj

Degan

Isniq

12

Selman (Mel) Osmonaj

Muna Vokshi

Fane Cacaj

Faza Jakupaj

Zeqé Osmonaj

Hysen Osmonaj

Degan

Isniq

13

Magjun (Nimon) Gashi

Uka Gashi

Avdulla Gashi

Isa Gashi

Gjyle Lokaj

Gjylshah Rexhaj

Mehmet Lokaj

Mentor Lokaj

Bukurije Dobraj

Leonora Gashi

Leonis Gashi

Leonita Maksutaj

Leondita Maksutaj

Maxhun Gashi

Degan

Isniq




14

Bajram (Nimon) Gashi

Rexhep Gashi

Shyhret Komoni

Rrutem Gashi

Dino Gashi

Idriz Gashi

Emine Gashi

Decan

Isniq

15

Muharrem (Misin) Gashi

Xhavit Gashi

Atmona Berisha

Asime Hulaj

Ajmone Ferizi

Serbeze Berisha

Avni Gashi

Degan

Isniq

16

Avdyl (Misin) Gashi

Zenel Gashi

Fatime Ramaj

Hyre Mulaj

Gani Gashi

Hajrije Mavraj

Degan

Isniq

17

Sadri (Alija) Imeraj

Murteza Imeraj

Sinavere Imeraj

Naim Imeraj

Decan

Isniq

18

Zoje (Nezir) Alimusaj

Fana Ademaj

Ahmet Shala

Degan

Isniq

19

Tafil (Osmon)
Ahmetxhekaj

Flori Ahmaxhekaj

Pajtim Ahmetxhekaj

Liridon Ahmetxhekaj

Degan

Isniq

20

Gjyla (Isuf) Mulaj

Mine Qufaj

Shkurte Berisha

Degan

Isniq

21

Januz (Halil) Januzaj

Nurije Januzaj

Valon Januzaj

Vlora Januzaj Lajqi

Valmir Januzaj

Valbardh Januzaj

Decan

Isniq

22

Ajshe (Sylé) Hakaj

Hyre Komonaj

Gjyka Brahimaj

Imer Hakaj

Halil Hakaj

Drita Hakaj- Hadergjonaj

Lumnije Maloku

Flurije Loshaj

Decan

Isniq

23

Arif (Feta) Ahmaxhekaj

Zenun Ahmagjekaj

Avni Ahmagjekaj

Sylejmon Ametgjekaj

Mon Ahmetgjekaj

Sofé Ceku

Decan

Isniq




Atifete Kugi

Isniq

Xufe Tishuki

Decan

24

Sadik (Nezir) Tishuki

Nezit Tishuki

Zeqir Tishuki

Lumnije Tishuki

Rrustem Tishuki
Smajl Balaj

Decan Isniq

23

Mone (Rexha) Balaj

Jahja Balaj

Hatmon Kastrati

Hedije Haradinaj

Malé Balaj

Shehrije Gjukaj

Xhavit Balaj
Zoja Balaj

Decan Isniq

24

Arif (Muharrem) Balaj

Rrustem Balaj

Hysen Balaj

Skender Balaj

Gjylshah Krasniqi
Shkelzen Bajraktaraj

Degan Isniq

25

Lah (Syla) Bajraktaraj

Sylé Bajraktaraj

Xhevat Bajraktaraj

Miradije Dobraj

Esat Bajraktaraj

Aferdita Haxhosaj

Melihate Cekaj

Stal Bajraktaraj

Luna Lahaj

Ambra Lahaj
Ajmon Sutaj

Decan Isniq

26

Mehmet (Ali) Hysenaj

Rrushe Hysenaj

Haki Hysenaj

Ali Hysenaj

Lista me té dhénat pér rastet e shqyrtimit t& trashégimisé

Komuna
Zona Kadastrale

Nr.

Trashégimlénési

Trashégimtarét sipas
déshmisé sé vdekjes

GJAKOVE GJ-I-Q

Abedin Osmon Qarri

Florije Qarri
Leonora Dyla
Selvete Morina
Selvane Morina

Liona Dafota

Lundrim Qarri




Kimete Xheladin Zhubi

Gend Zhubi

Genita Deva

Arben Zhubi
Gazmend Zhubi

GJAKOVE

GJ-J-Q

Xhevdet Murat Rudi

Luljeta Rudi
Lulzim Rudi
Igball Pula
Flamur Rudi
Shqipe Saraqini
Shpreza Sadiku

GJAKOVE

GJ-J-Q

Ramiz Selim Saraqini

Nafije Saraqini
Selim Saraqini
Valbone Saraqini
Venera Saraqini
Bekim Saraqini

GJAKOVE

GJ-1-Q

Hilmije Riza Bytyqi

Fehmi Bytyqi
Mehdi Bytyqi
Avni Bytyqi
Bedrije Bytyqi
Lavdije Bytyqi

GJAKOVE

GJ-J-Q

Shyqerije Avdyl Bytyqi

Fehmi Bytyqi
Mehdi Bytyqi
Avni Bytyqi
Bedrije Bytyqi
Lavdije Bytyqi

GJAKOVE

GJ-J-Q

Qefsere Ragip Zotra

Fehat Zorra
Faton Zorra
Agron Zorra

GJAKOVE

GJ-1-Q

Muharrem Sylejman
Tropoja

Bedrije Gjoshi
Servete Gllogjani
Arber Tropoja
Blerina Ibrahimi
Liridona Tropoja —
Qarkagjija
Liri Tropoja
Drilona Ymeraga
Drilon Tropoja
Arta Boshnjaku
Zana Tropoja Peja
Gezim Tropoja
Virgjina Drejta
Merita Kamishi
Aida Shehu
Agron Grezda
Arben Grezda
Albana Ahma

GJAKOVE

GJJ-Q




Asllan Dibrani
Hysen Dibrani
Kapllan Dibrani
Xhevahir Hasi
Elmaz Lleshi
Fahrije Soba
Florije Soba
Fakete Kastrati
Vjollca Juniku
Afijet Tuzi

Abdurrahman
Nexhbedin Boshnjaku

Behije Boshnjaku
Arta Haxhiu
Genc Boshnjaku

Zana Ferizi

GJAKOVE

GJ-J-Q

10

Avni Iljaz Sada

Nisret Sada
Mirlinda Sada
Arta Sada Fetiu

Artan Sada

GIAKOVE

GJ-J-Q

11

Gani Arif Gllogjani

Servete Gllogjani
Violeta Zeka
Bujar Gllogjani
Surrije Polloshka
Bahrije Oseku
Burim Gllogjani
Berat Gashi
Lulzim Gllogjani
Besfort Gashi
Kreshnik Gashi

GJAKOVE

GJ-J-Q

12

Nysrete Shefget Rudi

Arjeta Dautaga
Adrian Rudi
Arta Rudi

GJAKOVE

GJ-J-Q

13

Arife Hamid Cana

Lulzim Cana
Bekim Cana
Gazmend Cana
Sabahat Ashikferik

GJAKOVE

GJ-I-Q

14

Rasim Hysni Cana

Lulzim Cana
Bekim Cana
Gazmend Cana
Sabahat Ashikferik

GJAKOVE

GJ-J-Q

15

Lutfi Rrustem Bytyqi

Hyrzen Bytyqi
Myvedet Domi
Nysrete Pruthi
Xhelal Bytyqi
Elvane Qollaku
Mentor Bytyqi

GJAKOVE

GJ-J-Q

16

Ali Sali Gashi

Myvedete Kllobugishta
Nexhmedin Gashi

GJAKOVE

GJ-J-Q




Rafet Gashi
Fitnete Januzi
Florida Gashi

Lista me té dhénat pér rastet e shqyrtimit té trashégimis¢

Nr.

Trashégimlénési

Trashégimtarét sipas déshmisé

sé vdekjes

Komuna

Zona Kadastrale

Din (Shaban) Shurdhani

Shaban Shurdhani

Gjakové

Afrim Shurdhani

Ruzhdin Shurdhani

Naxhadije Shurdhani

Hazbije Topalli

Lirije Ramoj

Jahoc

Adem (Halil) Bajrami

Hasime Bajrami

Gjakové

Adriatik Bajrami

Florije Rexhepi

Murat Bajrami

Filloreta Zejnaj

Jahoc

Zef (Kol&) Gojani

Mire Gojani

Vera Ismaili

Viktor Gojani

Albert Gojani

Valbone Duhani

Gjystina Duhani

Gjakové

Jahoc

Age (Uke) Dushi

Zef Dushi

Marije Tarquki

Tuné Dushi

Dedé Dushi

Gjakové

Jahoc

Jahé (Zek) Nivokazi

Sejdi Nivokazi

Hatixhe Sadiku

Qamile Humaj

Hysnije Fetaj

Xhavit Nivokazi

Abidin Nivokazi

Gjakové

Jahoc

Pren (Zef) Dushi

Zef Dushi

Marie Tarquki

Tuné Dushi

Dedé Dushi

Gjakové

Jahoc

Sali (Binak) Hasani

Raze Hasani

Blerim Hasani

Gjakové

Jahoc

Hysen (Haxhi) Jetishi

Fane Jetishi

Gjakové

Jahoc




Bekim Jetishi
Servete Jetishi

Lista me té dhénat pér rastet e shqyrtimit t& trashégimisé

Trashéeimiaret si T
rashégimtarét sipas déshmisé Komuna 7ona Kadastrale

Trash&gimlénési sé vdekjes

Sulejman (Bek) Ulaj Emine Ulaj Istog Carralluké

Florim Ulaj

Fitnete Sylaj

Venera Zeneli

Verona Latifi

Valmire Ulaj Maksutaj
Valdrin Ulaj

Gjyla (Muzli) Podrimaj- | Shaban Podrimaj - djali Istog Carralluké
Loxhaj

Memet (Rexho) Sutaj Isen Sutaj-djali Istog Carralluké

Fatime Sutaj — reja
Muhamet Sutaj — nipi
Mirsad Sutaj - nipi

Ramo (Ibish) Sutaj Bajram Sutaj [stog Carralluké

Smail Sutaj

Sadrija (Rexho) Sutaj Shaha Mujaj Istog Carraluke
Begir Sutaj
Milazim Sutaj
Zufe Sutaj
Mujedina Sutaj
Abedin Sutaj
Bashkim Sutaj
Elfet Sutaj
Gjelbrim Sutaj
Mergim Sutaj
Yli Sutaj

Rexhep (Tair) Shabani Shefqet Shabani Istog Carraluke

Merita Maxharraj
Izet Shabani
Shkelzen Shabani
Zize Berbatovic




Zufe (Mehmed) Sutaj-
Mulaj

Mujedin Sutaj
Abedin Sutaj
Gjylfidane Hasanaj
Lendita Elezaj
Bashkim Sutaj

Istog

Carraluké

Lista me té dhénat pér rastet e shqyrtimit t€ trash&gimisé

Nr.

Trashégimlénési

Trashégimtarét sipas déshmisé
sé vdekjes

Komuna

Zona Kadastrale

Azir (Azir) Brahimaj

Sherija Shala — vajza
Zufa Kugqi- vajza

Rukije Berisha -vajza
Hajrush Brahimaj — djali
Rizo Brahimaj — djali
[lmi Brahimaj - djali

Istog

Dobrushé

Hako (Jaho) Medjedovic

Suad Medjedovic — djali
Semija Medjedovic — vajza
Sait Medjedovic — djali
Sejdefa Redzematovic
(lindur)Medjedovic

Sefer Medjedovic — djali
Sead medjedovic- djali

istog

Dobrushe

Nemka (Vejsel) Corovic

Sukreta Corovic
Hamdija Corovic

Istog

Dobrushé

Zahida (Hamza)
Destanovic

Osman Destanovic - biri

Istog

Dobrushé

Saha (Zegir) Corovic

Sukreta Corovic
Hamdija Corovic

Istog

Dobrushé

Hamid (Halil) Destanovic

Eshef Destanovic

Latifa Hodzic rod Destanovic
Sevceta Bicic rod Destanovic
Fatima Destanovic

Sead Destanovic

Suad Destanovic

Jasmin Destanovic

Istog

Dobrushe

Bajro (Meho) Klapia

Mejra Klapia
Sabina Klapia
Ahmet Klapia
Jasmina Klapia

Istog

Dobrushe

Esef (Bilal) Sabovic

Senad Sabovic
Dzevad Sabovic
Dzemal Sabovic
Sead Sabovic

Istog

Dobrushé




Sefadil (Murat) Isovic

Elmaza Isovic rod Babaqiq
Fadil Isovic

Esefa Isovic

Senada Sabotic Isovic
Zineta Islamovic Isovic
Izet Isovic

Sadika Sabotic Isovic
Deisa Isovic

Istog

Dobrushé

10

Hasim Dule Dzogovic -

Asir Dzogovic

Jusuf Dzogovic

Semsa Kijametovic Dzogovic
Bego Sukurica

Zaim Dzogovic

Istog

Dobrushé

11

Miodrag (Milorad)
Komatina

Jasna Komatina
Danilo Komatina

Istog

Dobrushé

12

Ramo (Uka) Berisha

Aron Berisha

Ujkan Berisha

Sali Berisha

Hajrije Berisha

| Mahije Shala e lindur Berisha

Istog

Dobrushé

Lista me té dhénat pér rastet e shqyrtimit té trashégimisé

Nr.

Trashégimlénési

Trashégimtarét sipas déshmisé
sé vdekjes

Komuna

Zona Kadastrale

Sadik Rexhé Ferataj

Zejnije Ferataj

Naim Ferati

Sami Ferati

Istog

Gjurakoc

Ramadan Ali Bajramaj

Ismet Bajramaj

Shemsi Bajramaj

Fetije Bajraktari e lind
Bajramaj

Lavdrija Shala e lind Bajramaj

Negjmije Mujka e lind
Bajramaj

zet Bajramaj

Istog

Gjurakoc

" Latif Uka Kabashi

Riva Kabashi

Januz Kabashi

Riza Kabashi

Ruzhdi Kabashi
Sami Kabashi

Istog

Gjurakoc

Avdyl Arif Kabashi

Negjat Kabashi

Istog

Gjurakoc

Kadire Shaban Dinaj

Afrim Dinaj

Istog

Gjurakoc

Kadrija Redzep Halilovic

Rukija Halilovic

Dzemail Halil(_)vic

Emina Halilovic

Istog

Gjurakoc




Ismajl Halilovic

Selim Bajraj

Agim Bajramaj

Kujtim Bajramaj

[stog

Gjurakoc

Asan Mujo Kabashi

Demé Kabashi

Istog

Gjurakoc

Lista me té dhénat pér rastet e shqyrtimit té trashégimisé¢

Nr.

Trashégimlénési

Trashégimtarét sipas déshmisé
sé vdekjes

Komuna

Zona Kadastrale

Zenun (Rexho) Nurgaj

Luljeta Nurqaj-vajza
Mazllum Nurqaj-djali
Zemrun Nurcaj-djali
Valdet Nurqaj-djali
Blerta Hajdinaj-vajza

Istog

Kashicé

Raza (Adem) Brahimaj -
Tahiraj

Muharrem Brahimaj — djali
Negjat Brahimaj — djali
Imrije Pelaj-vajza

Valdet Brahimaj-djali

Izet Brahimaj-djali

Istog

Kashicé

Mire (Ajdar) Nurqaj

Luljeta Nurqaj-mbesa
Mazllum Nurqaj-nipi
Zemrun Nurcaj-nipi
Valdet Nurqaj-nipi
Blerta Hajdinaj-mbesa

[stog

Kashicé

Daut (Smaké) Ahmetaj

Sherif Ahmetaj

Istog

Kashicé

Rusha (Sulo) Ramqaj

Isa Brahimaj
Emine Mavraj
Igball Zogaj
Sabrije Brahimaj
Driton Brahimaj
Luan Brahimaj
Isuf Brahimaj
Besnik Brahimaj
Ilir Brahimaj

Istog

Kashicé

Braim (Beko) Shabanaj

Avdullah Shabanaj
Ziza Morinaj

Avdi Shabanaj

Bute Shabanaj Axhijaj
Hysa Shabanaj

Istog

Kashicé




Trashégimlénési

Trashégimtarét sipas déshmisé
sé vdekjes

Komuna

Zona Kadastrale

Pjeter Ded Skelaj

Marte Skelaj
Kristé Pjetér Skelaj
Arben Pjeter Skelaj
Alban Pjeter Skelaj
Afrodita Pjeter Skelaj
Antoneta Pjeter Skelaj-Mirdita

Kliné

Dresnik

Dedé Gjoké Dedaj

Pjeter Dedé Dedaj
Gjoka Dedé Dedaj
Nikollg Dedaj
Llesh Dedaj
Edman Dedaj

Vitore Perlaska

Kliné

Dresnik

Lista me té dhénat pér rastet e shqyrtimit t& trashégimisé

Nr.

Trashégimlénési

Trashégimtarét sipas déshmisé
sé vdekjes

Komuna

Zona Kadastrale

Smajl (Musg€) Racaj

Halim Racaj

Qamile Racaj

Mehmet racaj

Shefqet Racaj

Izet Racaj

Driton Racaj

Ismajl Racaj

Idriz Racaj

Kajtaz Racaj

Zeqir Racaj

Nezir Racaj

Kliné

Dush i Voggl

Tahir Sinan Marmullaku

Sali Marmullaku

Avdi Marmullaku

Burim Marmullaku

Rabe Amagjekaj

Nurija Shala

Florije Berbati

Arife Demaku

Taibe Bashota

Kling

Dush i Voggél

Imer Shaban Bajraktari

Muharrem Bajraktari

Imer Bajraktari

Kliné

Dush i Vogél




Enver Bajraktari

Rasim Bajraktari

Hasan Bajraktari

Mirvete Bekteshi

Musa Bajraktari

Ilir Bajraktari

Visar Bajraktari

Fatmir Bajraktari

Hajrije Smajl Marmullaku

Sali Marmullaku

Avdi Marmullaku

Burim Marmullaku

Rabe Amagjekaj

Nurija Shala

Florije Berbati

Arife Demaku

Taibe Bashota

Kling

Dush i Vogél

Shaban Bajram Racaj

Uka Racaj

Shaban Racaj

Asllan Racaj

Fatmir Racaj

Misin Racaj

Feriz Racaj

Sami Racaj

Raba Veselaj

Shota Karaqgica

Aza Racayj

Kliné

Dush i Voggél

Ramadan Hasan Racaj

Hasan Raci

Ismet Racaj

Ahmet Racaj

Safet Raci

Bajram Racaj

Fatmir Raci

Mervete Imeri-Racaj

Ganimete Morina-Racaj

Gjeran Ramaj-Racaj

Miradie Haxiu-Racaj

Selvije Raci-Vitija

Zarife Mustafaj-Racaj

Sevdije Fejzullahi-Racaj

Mimoza Shpati-Raci

Qamile Igrishtaj-Racaj

Kling

Dush i Voggl

Zymer Rrustem Bajraktari

Shagqir Bajraktari

Tafil Bajraktari

Ramé Bajraktari

Rifat Bajraktari

Kliné

Dush i Voggél




Mustafa Bajraktar i
Sanije Haliti- Bajraktari

Emina Racaj-Bajraktaraj
Fatime Raci-Bajraktari
Sevdié Kalludra-Bajraktari

Ali (Imer) Raci Gjevdet Racaj Kliné Dush i Vogél
Ymer Raci
Ismet Racaj
Rifat Racaj

Gjyla Kryeziu-Racaj

Halim (Hysen) Bajraktaraj Brahim Bajraktaraj Kling Dush i Vogél

Agim Bajraktaraj
Sherifa Shala-Bajraktaraj
Ziza Millaku-Bajraktaraj

Lista me té dhénat pér rastet e shqyrtimit té trashégimisé

Nr.

Trashégimlénési Tr.‘.IShengt‘fret SIpas Homuna Zona Kadastrale
déshmisé sé vdekjes

Feriz Sadrija Neziraj Hajriz Feriz Neziraj Kling Kling
Besim Neziraj
Muhamet Neziraj
Besnik Neziraj

Rexhep Zenun Berisha Arifa Berisha Kliné Kling

Rifat Rexhep Berisha
Arfije Rexhep Berisha
Indira Berisha
Rinas Berisha
Blerina Berisha Millaku
Agon Berisha

Osman Ibraim Krasniqi Besim Osman Krasniqi Kling Kling

Ibrahim Osman Krasniqi
Bekim Osman Krasniqi
Bujar Osman Krasniqi

Simon Mihill Skelaj Bora Simon Kolaj Kling Kling
Kada Simon Krasniqi
Pashk Simon Skeli
Angja Simon Tahiri
Hil Simon Skelaj
Pashke Simon Nikollbibaj

Tush Jak Dodaj Zoja Dodaj Klingé Kling

Kolé Tush Dodaj
Frané Tush Dodaj
Mriké Tush Dodaj-Bekaj
Kristine Tush Dodaj-Rrustemaj




Mark Prek Jakaj Anton Mark Dodaj Kling Kling
Gjon Mark Dodaj
Jak Mark Dodaj
Vitore Mark Kolaj

Ndue Mark Prekaj Pashkja Prekaj Kling Kling
Pjetér Ndue Prekaj
Age Ndue Prekaj
Lek Ndue Prekaj
Gjergj Ndue Prekaj
Bergita Ndue Musolli
Bernardete Ndue Nikollbibaj
Dile Ndue Hilaj
Mark Ndue Prekaj
Luigj Ndue Prekaj

Lista me té dhénat pér rastet e shqyrtimit té trashégimisé

Nr.

Trashégimtarét sipas déshmisé Komuna
sé vdekjes

Trashégimlénési Zona Kadastrale

Mustafé (Mahmut) Gashi Haxhi Gashi Pejé Baran
Avdyl Gashi
Bujar Gashi
Burim Gashi
Besian Gashi

Sadik (Ramé&) Krasniqi Sevdije Hoxha Pejé Baran
Xhafer Krasniqi
Gjyka Hoxha
Asllan Krasniqi
Lala Krasniqi
Muzli Krasniqi
Kumrije Mulaj
Faze Morina
Besnik Krasnigi
Sadete Zeqiri
Mirvete Morina
Imer Krasniqi

Halit (Shaban) Gashi Nuri Zeqiraj Pejé Baran

Zelfije Gashi

Brahim Gashi
Musa Gashi

Smajl Gashi
Zoje Gashi




Xhavid Gashi

Arbnora Gashi -Zenelaj

Valon Gashi

Veton Gashi

Ali (Fazli) Gashi

Demé Gashi

Naxhije Shala

Emine Shala

Emin Gashi

Fehmi Gashi

Pejé

Baran

Zeka (Din) Gashi

Rukmoné Krasniqi

Nazmi Gashi

Fahri Gashi

Pejé

Baran

Mamut (Avdyl) Gash

Haxhi Gashi

Avdyl Gashi

Mahmut Gash

Sadri Gashi

Elmi Gashi

Pejé

Baran

Baran

Miftar (Diné) Krasniqi

Hale Krasniqi

Vjollca Berisha

Shega Krasniqi

Zyrafete Krasniqi

Arben Krasniqi

Arberije Kelmendi

Din Krasniqi

Drenushe Krasniqi

Arta Krasniqi

Agron Krasniqi

Shkodran Krasniqi

YIli Krasniqi

Vlora Tafilaj

Sahadete Krasniqi

Zana Krasniqi

Dafina Krasniqi

Pejé

Nr.

Trashégimlénési

Trashégimtarét sipas déshmis¢

sé& vdekjes

Komuna

Zona Kadastrale

Ali Brahim Ahmetaj

Hata Ahmetaj

Rasim Ahmetaj

Fikrije Krasniqi

Besim Ahmetaj

Sevdije Krasniqi

Pejé¢

Brestovik




Nr.

Trashégimlénési

Trashégimtarét sipas déshmisé

sé vdekjes

Komuna

Zona Kadastrale

Shaban (Regj) Dembogaj

Zymer Dembogaj

Uké Dembogaj

Sadri Dembogaj

Rexhé& Dembogaj

Sylé Dembogaj

Gjevé Dembogaj

Gjyla Zekaj

Ever Dembogaj

Pejé

Bogg

Tahir (Col) Demaj

Gjevahir Demaj

Fatime Nikqi

Zeké Demaj

Grish Muriq

Sabrije Bajraktari

Tahir Demaj

Hasime Kastrati

Shefkije Lajqi

Xhemé Demaj

Xheva Kastrati

Mustafé Demaj

Pejé

Bogé

Lista me té dhénat pér rastet e shqyrtimit t€ trashégimisé

Trashégimlénési

Trashégimtarét sipas
déshmisé sé vdekjes

Komuna

Zona Kadastrale

Sokol Kabash

Pashk Kabashi
File Krasniqi
Mark Kabashi
Zef Kabashi
Anton Kabashi
Agron Kabashi
Shqipé Lasku
Gjergj Kabashi
Hana Nikolla

Pejé

Gllogjan




Sokol Kabash
Mark Kabashi
Drit& Deda
Pjeter Kabashi
Pali Kabashi
Jak Kabashi
Tun Kabashi
Leonida Laka
Gjon Kabashi
Tereza Ibra
Pashk Desku
Marash Desku
Toma Desku
Marije Ibra
Mhill Desku
Mikel Desku
Palush Kabashi
Marte Krasniqi
Lush Kabashi
Tush Kabashi

'Pejé

Gllogjan

Ndrec (Prend) Kabashi

Mire Kabashi
Mark Kabashi
Zef Kabashi
Anton Kabashi
Agron Kabashi
Shqipé Lasku
Gjergj Kabshi
Hana Nikolla

Gllogjan

Prend Sokol Kabashi

Pashk Kabashi
File Krasniqi
Mire Kabashi
Mark Kabashi
Zef Kabashi
Anton Kabashi
Agron Kabashi
Shqipé Lasku
Gjergj Kabashi
Hana Nikolla

Pejé

Gllogjan

Sokol ( Sadri) Thaqi

Mhill Thaqi
Zoje Laskaj
Luz Thagqi
Pashk Thagqi
Mari Tetaj
Pal Thagqi
Kade Thagqi
Lajde Kolaj
Vera Dedaj
Bekim Thagqi
Adrian Thagqi
Kristina Kolaj
Robertina Lleshaj
Dionis Thagqi
Dorant Thagqi

Pejé

Lista me té dhénat pér rastet e shqyrtimit té trashégiinis'é




Lista me té dhénat pér rastet e shqyrtimit t€ trashégimisé

Trashégimlénési

Trashégimtarét sipas déshmisé

sé vdekjes

Komuna

Zona Kadastrale

Sali (Ramé&) Mugaj

Selman Mugaj

Riza Mugaj

Smail Mugaj

Mire Haxhijaj

Enver Mugaj

Fehime Muggaj

Gent Muqaj

Rina Sefaj

Rinesa Mugaj

Nushe Mugaj

Lindita Gashi

Edite Sylaj

Arijeta Metaj

Arta Gashi

Valon Mugaj

Pejé

Radave

Meto (Vesel) Shabanaj

Qaush Shabanaj

Gjeva Zogaj

Shkurte Zogaj

Skender Shabanaj

Sevdije Shabanaj

Agjend Shabanaj

Zymer Bajraktaraj

Emin Bajraktaraj

Sani Bajraktaraj

Ali Bajraktaraj

Drilon Bajraktaraj

Pejé

Radave

Binak (Abaz) Bajraktaraj

Zymer Bajraktaraj

Emin Bajraktaraj

Sani Bajraktaraj

Ali Bajraktaraj

Drilon Bajraktaraj

Pejé

Radave

Niman (Ramush) Isufaj

Gazmen Isufaj

Shkelzen Isufaj

Bajram Isufaj

Aferdita Isufaj

Arben Isufaj

Pejé

Radavc




Trashégimlénési

Trashégimtarét sipas déshmisé

sé vdekjes

Komuna

Zona Kadastrale

Tafa (Avdyl) Shala

Adem Shala
Himé Shala
Hatixhe Shala
Gani Shala
Ragip Shala
Kujtim Shala
Avdulla Shala

Pejé

Trestenik

Sali (Nezir) Neziri

Arjeta Balaj
Artan Neziri
Kushtrim Neziri
Teuté Rexhaj

Pejé

Trestenik

Nimon (Musa) Berisha

Zyrafete Hasani
Ziza Rudaj
Hatigje Metaj
Xhevahire Zili
Lumturi Hasani
Sabiha Berisha Makolli
Atija Rudaj
Merita Shoshi

Pejé

Trestenik

Muharrem (Zeqgé) Berisha

Zyle Dreshaj
Selmon Berisha
Ragip Berisha

Pejé

Trestenik

Isa (Zeqé) Berisha

Serveta Mujaj
Drita Pergjegjaj
Skender Berisha

Naser Berisha

Zeqé Berisha

Fitim Berisha

Pejé

Trestenik

Meté (Arif) Berisha

Shqipe Shala

Halil Berisha
Arif Berisha

Avni Berisha
Vlora Berisha
Veton Berisha

Pejé

Trestenik

Qerim (Selman) Cetaj

Hyrija Cetaj
Malush Cetaj

Pejé

Trestenik

NR.

Trashégimlénési

Trashégimtarét sipas déshmisé sé
vdekjes

Komuna

Zona Kadastrale

Safet Zhuniq

Avdurrahmon Zhuniqi

Izet Zhuniqi

Teki Zhuniqi

Igballe Xhekaj e lin. Zhuniqi

Rahovec

Bellacérké

Avdullah Popaj

Shiqerije Popaj

Albert Popaj

Rahovec

Bellacérké




Armend Popaj

Nalije Kastrati e lind. Popaj

Lumnije Krasniqi e lind. Popaj

Hysni Zhuniqi

Zyber Zhuniqi

Naser Zhuniqi

Edibe Krasniqi e lind. Zhuniqi

Shpresa Mazreku e lind. Zhuniqi

Vjollca Bajraj e lind. Zhuniqi

Féllénza Sejfullahu e lind. Zhuniqi

Besa Berisha e lind. Zhuniqi

Arta Luthi e lind. Zhuniqi

Rahovec

Bellacérké

Abaz Zhuniqi

Ramadan Zhuniqi

Besim Zhuniqi

Nagjije Zhuniqi

Bekim Zhuniqi

Faredin Zhuniqi

Abaz Zhuniqi

Ardiana Zhuniqi

Andi Zhuniqi

Servete Zhiniqi

Ardijan Zhuniqi

Luan Zhuniqi

Rahovec

Bellacérké

Selman Gashi

Beki Gashi

Elvi Gashi

Fevzi Gashi

Resmi Gashi

Valbone Bellaqga e lind. Gashi

Jehone Kastrati e lind. Gashi

Antigona Gashi

Liridona Krasnigqi e lind. Gashi

Shqiprona Berisha e lind. Gashi

Rahovec

Bellacérké

Mahmut Fetoshi

Qazime Fetoshi

Xhavid Fetoshi

Nazmije Berisha

Diellza Fetoshi

Dashnor Fetoshi

Rahovec

Bellacérké

Zejnullabidin Popaj

Ali Popaj

Didare Hoti e lind. Popaj

Hafife Hajda e lind. Popaj

Lumturije Popaj

Rahovec

Bellacérké

Muharem Zhuniqi

Arjeta Sellaj e lind. Zhuniqi

Burim Zhuniqi

Defrim Zhuniqi

Gjelal Zhuniqi

Luljeta Zhuniqi

Shpresa Krasniqi e lind. Zhuniqi

Rahovec

Bellacérke




Sylejman Gashi

Festim Gashi

Shaban Gashi

Zeqir Gashi

Rahovec

Bellacérke

10

Gjemajli Zhuniqi

Arjeta Sellaj e lind. Zhuniqi

Burim Zhuniqi

Defrim Zhuniqi

Fitnete Gashi e lind. Zhunigqi

Gjelal Zhuniqi

Ilir Zhuniqi

Luljeta Zhuniqi

Muradije Perboqi e lind. Zhunigi

Sami Zhuniqi

Shpresa Krasniqi e lind. Zhunigi

Rahovec

Bellacérké

11

Avdullah Zhuniqi

Selim Zhuniqi
Y11 Zhuniqi
Ziza Gashi e lind. Zhuniqi
Lilaje Zeka e lind. Zhunigi
Sevdije Zeka e lind. Zhunigqi
Valdet Popaj

Rahovec

Bellacérké

12

Bahrije Rexhepi

Hashim Rexhepi

Shemsije Rexhepi

Myrvete Rexhepi

Valon Rexhepi

Adelina Rexhepi

Valentina Krasniqi

Admir Rexhepi

Lindrit Rexhepi
Aziz Rexhepi

Rahovec

Bellacérké

13

Murad Popaj

Adem Popaj

Shagir Popaj
Shani Popaj

Igballe Sopa ¢ lind. Popaj

Naile Hoti e lind. Popaj |

Dashurije Kryeziu ¢ lind. Popaj |

Gjylije Popaj
Arta Krasnigqi e lind. Popaj

Rahovec

Bellacérké

14

Qerkin Zhuniqi

Shefki Zhuniqi

Sahadete Malsori e lind. Zhuniqi |

Rahovec

Bellacérké

15

Mahmut Fetoshi

Afrim Fetoshi

Nazmi Fetoshi

Elmije Shala e lind. Fetoshi

Rahovec

Bellacérké

Trashégimlénési

Trashégimtarét sipas
déshmisé sé vdekjes

Komuna

Zona Kadastrale




Xhemail Haxhi Hoti

Zyhra Morina

Hazir Hoti

Halil Hoti

Ahmet Hoti

Imer Hoti

Skender Hoti

Rahovec

Ratkoc

Amrush Shaban Hoti

Shefkije Berisha

Nexhmije Berisha

Alush Hoti

Bajrush Hoti

Ahmet Hoti

Gjemile Morina

Safet Hoti

Veziré Hoti

Rahovec

Ratkoc

Qazim Shagqir Krasniqi

Shaqir Krasniqi

Avdullah Krasniqi

Ganimete Bytyqi

Bedri Krasniqi

Alltane Gashi

Ruzhdi Krasniqi

Lendita Shala

Rahovec

Ratkoc

Zog Sokol Hoti

Flurije Hoti

Ahmet Hoti

Teuta Veseli

Qéndrim Hoti

Cendrasa Bajraktari

Rahovec

Ratkoc

Ali Sadik Hoti

Musa Hoti

Huma Krasniqi

Rahovec

Ratkoc

Binak Raman Morina

Sadbere Berisha

Smail Morina

Binak Morina

Murat Morina

Rifat Morina

Zejnije Morina

Jemine Bytyqi

Zymer Morina

Valmire Morina

Samir Morina

Dafine Morina

Valbone Elshani

Rahman Morina

Vlora Morina

Petrit Morina

Rahovec

Ratkoc

Avdullah Ram Hoti

Sadije Hoti

Rahovec

Ratkoc




Selvisha Hoxha

Jashar Hoti

Gjevdet Hoti

Nurije Hoti

Bahtjar Hoti

Haki Sherif Hoti

Hanife Berisha

Nesret Hoti

Behxhet Hoti

Femi Hoti

Rahovec

Ratkoc

Sokol Reshit Hoti

Reshit Hoti

Hatman Hoti

Ismail Hoti

Rexha Hoti

Skender Hoti

Mihrije Hoti

Kaltrina Hoti Krasniqi

Korab Hoti

Drilon Hoti

Rahovec

Ratkoc

10

Amrush Jaha Hoti

Gjylferije Berisha

Nagjije Ramadani

Avdi Hoti

Muradije Gashi

Zylfije Duraku

Sami Hoti

Fetah Hoti

Hamdi Hoti

Abedin Hoti

Rahovec

Ratkoc

11

Shaban Tahir Hoti

Nakije Gashi

Haziz Hoti

Naime Dana

Feride Krasniqi

Feriz Hoti

Habibe Thaqi

Hysni Hoti

Rahovec

Ratkoc




Informata shpjeguese pér té drejtat e trashégimtaréve sipas ligjit

Kjo informaté léshohet né pajtim me nenin 32 té Ligjit Nr. 06/L-007 pér Ndryshimin dhe
Plotésimin e Ligjit Nr. 030-007 pér Procedurén jokontestimore. Legjislacioni qé rregullon

trashégiminé né Kosové pércakton se:

Déshmia e vdekjes &shté e domosdoshme pér té filluar procesin e trashégimiseé.

Déshmité e vdekjes léshohen nga zyra e Gjendjes Civile sipas t& dhénave nga Regjistri
Civil.

Té drejté t& shqyrtojné rastet e trashégimisé jokontestimore kané gjykata, noteri apo

institucioni i pércaktuar me ligj t€ vecant&

Njoftimet pér seancat e trashégimis€ & zhvillohen publikohen ng Portalin pér t€ drejtat
pronésore né Gazetén Zyrtare. Njoftimi do t& qéndrojé aty pér tridhjeté (30) dité para
se té fillojé procedura e trashégimisé.

Para se té fillojé procedura e trashégimisg, mbahet njé seancé informuese pér t& gjithé
trashégimtarét/et, pér t'i njoftuar ata/ato me t& drejtat e tyre né trashégimi. Cdo
trashégimtaré q&é nuk merr pjes€ né seancé informuese do t& konsiderohet se ka hequr
doré nga e drejta e tij pér t& marré pjes¢ né seancé informuese pérveg nése ai
trashégimtar ka dérguar deklaraté t& vértetuar.

Pér rastet e trashégimisé kur trashégimtari/ja ka vdekur dhjet& (10) vite e m¢ shumé
para fillimit t& procedurés trashégimore, secili trashégimtar/e qé déshiron t& kérkojé
pjesén e tij/saj t& trashégimisé, pér t& ruajtur t& drejtén q& ka pér té trashéguar, duhet t&
dérgojé organi qé zhvillon procedurén e trashégimisé njé deklaraté t€ noterizuar g€
vérteton se trashégimtari/ja do te kérkojé pjesén e tij/saj t& trashégimisé dhe do t€ marré

pjesé né seancén informuese.

Pér rastet e trashégimisé kur trashégimtari/ja ka vdekur jo mé shumé se dhjeté (10) vite
para fillimit t& procedurés trash&gimore, konsiderohet se secili trashégimtar/e (paraqitur
apo jo) do vazhdon t& mbrojé/déshmojé t& drejtat e tij/saj né trashégimi.

Cdo trashégimtar/e mund té konfirmoj pérmes deklaratés sé noterizuar se i kupton t&
drejtat dhe obligimet e tij/saj si trashégimtar/e; dhe até se trashégimtari/ja déshiron t&
heq doré nga prezenca né procedurén trashégimore, pérfshiré seancén informuese.

Fshehja e trashégimtaréve/eve &sht€ e kundérligjshme. Trashégimtarét/et e
identifikuar/a kané pér detyré t& informojné organin qé€ zhvillon procedurén e
trashégimisé pér ndonjé trashégimtar/e t& mundshém/me t& paidentifikuar, pér té cilét
ata/ato jané né dijeni. Trashégimtarét/et e identifikuar/a duhet gjithashtu t'i ofrojné t&
gjitha informatat q& ata/ato kan€ né& lidhje me vendndodhjen e trashégimtaréve/eve t&
mundshém/me, t& cilét/cilat nuk mund t& gjenden.



Ushtrimi i presionit mbi trashégimtarin/én pér t& hequr doré nga pjesa e tij/saj e
trashégimisé éshté i kundérligjshém.

Hegja doré nga trashégimia ésht€ e pérhershme. Ajo nuk mund t&€ revokohet mé voné.
Deklarata e hegjes doré e ndonjé trashégimtari/eje nga pjesa ¢ tij/saj béhet me

procesverbal.

Kur ndonjéri/a nga trashégimtarét/et deklarohet pér t€ hequr doré nga pjesa € tij/saj e
trashégimisé, organi qé zhvillon procedurén e trashégimisé do t& mbajé njé bisedé me

até trashégimtar/e pér tu siguruar qg&:

Trashégimtari/ja i di té drejtat e tij/saj;
Trashégimtari/ja nuk éshté véné né presion qé 1é heq doré kundér vullnetit té tij/saj,
Trashégimtari/ja éshté né dijeni gé heqja doré nuk mund té térhiget pasi té béhet,

Nése organi q&é zhvillon procedurén e trashégimisé &shté véné né dijeni se njé
trashégimtar/e &shté nén presion pér t€ hequr doré nga trashégimia e tij/saj, heqja doré
nuk pranohet, dhe ¢&shtja referohet tek prokurori i shtetit.

Pasi qé aktvendimi pér trashégiming t& b&het i formés sé& preré, béhet regjistrimi né
regjistrat e pronés s& paluajtshme, sipas legjislacionit né fuqi.

Partnerét q& bashkéjetojné mund t& trashégojn€ nga njéri-tjetri si bashkéshorté nése
bashkésia e tyre jashtémartesore zgjat deri né& momentin e vdekjes sé
trashégimlénésit/ses, dhe ka zgjatur t€ paktén pes€ (5) vite; dhe t& paktén tri (3) vite
nése nga kjo marrédhénie kané lindur fémijé.

N& qofté se trashégimtarét jané t& mitur, pér hegjen doré nga trashégimia, nevojitet

lejen e organit t&€ kujdestarisé.



